

Lokalråd støtter varmeprojekt

Teknisk udvalg bør godkende varmeværkets projekt, siger Jelling Lokalråd enstemmigt

Af Leif Baun

leba@vafo.dk

JELLING - Vi vil gerne komme med en stærk opfordring til Teknisk Udvalg om at stemme varmeværkets dispensation igennem.

Sådan lyder det fra Jelling Lokalråd.

- Måske kan det være godt

for teknisk udvalg at vide, at der er en klar opfordring fra et samlet lokalråd i Jelling til at gennemføre planerne om et solvarmeanlæg og se bort fra indsigelserne fra menighedsrådet og andre, siger Søren Fjordside på lokalrådets vegne.

Kirken siger nej

Som det har været omtalt i disse spalter, har Jelling Varmeværk søgt dispensation til at bygge to akkumuleringsstanke som den, værket i forvejen har. Jelling Menighedsråd har på linje med blandt andre den kongelige

bygningsinspektør Niels Vi-um, kirkegårdsconsulent Preben Skaarup, provst Leif Arffmann frarådet en dispensation. De begrundede deres holdning blandt andet med, at dele af monumentområdet (runesten, høje og kirke) er på verdensarvslisten.

- Det her er ude af proportion, at menighedsrådet fraråder det. Rådets medlemmer er også fra Jelling. Det er uforståeligt for almindelige Jellingborgere, at man ikke kan bygge de tanke en kilometer væk fra monumentområdet, siger Søren Fjord-

side.

Teknisk udvalg ventes at drøfte sagen i næste uge. Dispensationen handler om, at de to ekstra tanke skal være 17,4 meter høje lige som den, der er der i forvejen. Der må ifølge lokalplanen kun bygges i 8,5 meters højde. Projektet er udført, så tanke står på række bag hinanden set fra højområdet. Det er meget lidt ekstra tank, der kan ses fra oldtidsområdet. Hvis kommunen vælger at give dispensationen, kan Haderslev Stift nedlægge veto imod den, fordi stiftet er såkaldt sek-

tormyndighed. Det sker ifølge menighedsrådsformand Gunni Højvang ikke ret ofte. Sagen fra Jelling, hvor det handler om et fælles fjernvarmeselskabs overgang til grøn energi på linje med, hvad staten har af mål, er nok ikke en "god" sag, at bruge vetomagt i. Flere borgere har sagt, som medlem af Jelling Lokalråd, Dorthe Kirstine Madsen:

- Det er underligt, menighedsrådet kan have så meget imod at leve med en dispensation til varmeværket en kilometer væk, når det selv bygger sognehus inden-

for palisaden.

Stiftet har vetoretten nærmest af hensyn til at beskytte kirkens omgivelser.

Mening i galskaben

På Lokalrådets informations- og debatmøde mandag aften forklarede menighedsrådsformand Gunni Højvang, at det giver mening at bygge sognehuset, fordi man dermed får en hel husrække som afgrænsning mellem by og højområde. Samtidig fjernes to andre bygninger - det nuværende sognehus og graverhuset.